吹 支 内 第 ５ 号

令和５年４月１０日

保護者 様

大阪府立吹田支援学校

校 長  吉 田  実

通学事情に困難な事態が生じた場合の措置について（お知らせ）

 陽春の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の件について、下記のような措置をとっておりますのでお知らせします。

記

１ 警報発令の場合

  ※午前７時現在、大阪府全域あるいは北大阪に特別警報または暴風警報発令の場合

は臨時休業とします。

 （特別警報は全部で９種類ありますが、どの特別警報が発令されても臨時休業となり

ます。また、ハグノートや電話等での連絡はありません。）

２ 大規模地震が発生した場合は、震度５弱以上で臨時休業となります。ハグノートや

ホームページの災害用ブログで情報発信を行う予定ですが、連絡がない場合もお迎

えをお願いします。

３ 降雪、積雪、大雨、土砂くずれ、道路凍結、バスの故障等の事由により臨時措置を

とる場合は、そのつど学校から連絡します。

４ 交通機関のストの場合、通学バスは運行しますが、交通渋滞等で安全な通学が困難

とされる場合には、無理な登校はお控えください。

５ 上記３、４の理由で欠席される場合は学校に連絡してください。

６ 緊急の場合は、ハグノートでお知らせします。

(注)・緊急連絡時に備えるために、住所の変更、住所表示、電話番号の変更は

   すみやかに学級担任まで届け出てください。

・この用紙は、一年間大切に保存しておいてください。

・大阪府立吹田支援学校の電話番号・ファックス番号は次のとおりです。

代表電話 ０６－６３８９－９５２０

           Ｆ Ａ Ｘ ０６－６３８９－９５２１

代表メール suita-y@abox.osaka-c.ed.jp